

夕食原材料 (1.8.15.22.29)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン別
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ 米みそ	やまみ 神戸物産 マルコメ	大豆（アメリカ又はカナダ）（分別生産流通管理済み）、凝固剤（塩化マグネシウム） ねぎ 湯通し塩蔵わかめ 大豆（アメリカ又はカナダ又はその他）、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料（アミノ酸等）酒精	大豆 ※えび、カニの生息す 大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	 神戸物産	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油脂（国内製造）、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	 小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
ハンバーグ	牛ひき肉 豚ひき肉 パン粉 鶏卵 玉ねぎ 牛乳 塩 ブラックペッパー 食用なたね油 ウスターソース トマトケチャップ パセリ	サンセイフーズ サンセイフーズ 三木食品 エッグセンターヤマテ 梶原乳業 伯方塩業 ハウス食品 J-オイルミルズ カゴメ カゴメ	牛ひき肉 豚ひき肉 小麦粉（国内製造）、植物性ショートニング、イースト、ぶどう糖、食塩/イーストフード、ビタミンC 鶏卵 玉ねぎ 生乳100%（国産） 天日海塩（93%メキシコまたは、オーストラリア）、海水（日本） ブラックペッパー 食用なたね油（国内製造） 野菜・果実（トマト、たまねぎ、にんじん、その他）、醸造酢、（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食塩、アミノ酸液、発酵調味料、香辛料/カラメル色素、甘味料（甘草）、香辛料抽出物 トマト（輸入又は国産（5%未満））、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖）、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 パセリ	牛肉 豚肉 小麦※本製品製造工場では、 <input type="checkbox"/> 卵 乳成分 大豆、りんご
白身魚フライ（タルタル）	冷凍魚フライ 鶏卵 玉ねぎ マヨネーズ きゅうり 食用なたね油 パセリ	神戸物産 エッグセンターヤマテ 神戸物産 J-オイルミルズ	スケソウダラ、衣（パン粉、小麦粉、でん粉、食塩、コショウ、）、調味料（アミノ酸） 鶏卵 玉ねぎ 食用植物油脂、卵、醸造酢、砂糖類（粉末水あめ、砂糖）、食塩 調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物 きゅうり 食用なたね油（国内製造） パセリ	小麦、大豆 卵 小麦、卵、大豆
かぼちゃ素揚げ	かぼちゃ 食用なたね油	J-オイルミルズ	かぼちゃ 食用なたね油（国内製造）	
フライドポテト	冷凍 フライドポテト 食用なたね油	神戸物産 J-オイルミルズ	じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖/ピロリン酸Na 食用なたね油（国内製造）	小麦

夕食原材料 (2.9.16.23.30)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	26品目アレルギー※製造ライン
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ 米みそ	やまみ 神戸物産 マルコメ	大豆(アメリカ又はカナダ)(分別生産流通管理済み)、凝固剤(塩化マグネシウム)、ねぎ 湯通し塩蔵わかめ 大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料(アミノ酸等)酒精	大豆 ※えび、カニの生息す 大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	神戸物産	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油脂(国内製造)、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
季節の蒸し野菜	ブロッコリー		ブロッコリー	
ささみときゅうりのわさび	鶏ささみ	サンセイフーズ	鶏ささみ	鶏肉
	醤油	キッコーマン	脱脂加工大豆(大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満))、(分別生産流通管理済み))、小麦、食塩、大豆、大豆(分別生産流通管理済み)/アルコール	小麦、大豆
	加工わさび	ディーオー食品	西洋わさび(中国)、本わさび(国産)、水あめ、食塩、からし粉、植物油脂、環状オリゴ糖 着色料(クチナシ)、pH調整剤、香料、増粘剤(キサンタンガム)、ビタミンC	
	味付け海苔	やま磯	乾のり(国産)、砂糖、魚介エキス(鰹節、えび、昆布)、有機、醤油、食塩、みりん、たんぱく加水分解物、酵母エキス/調味料、(アミノ酸等)、酸味料、香辛料	小麦、えび、大豆
チキン南蛮	鶏もも肉 鶏卵 片栗粉	サンセイフーズ エッグセンターヤマテ 前原製粉	鶏もも肉 鶏卵 馬鈴しょでん粉(馬鈴しょ)(遺伝子組み換えでない)	鶏肉 卵
	醤油	キッコーマン	脱脂加工大豆(大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満))、(分別生産流通管理済み))、小麦、食塩、大豆、大豆(分別生産流通管理済み)/アルコール	小麦、大豆
	上白糖	パールエース	原料糖(オーストラリア製造又は国内製造又はその他)	
	穀物酢	ミツカン	穀類(小麦、米、コーン)、アルコール(国内製造)、酒かす	
	鶏卵 玉ねぎ マヨネーズ	エッグセンターヤマテ 神戸物産	鶏卵 玉ねぎ 食用植物油脂、卵、醸造酢、砂糖類(粉末水あめ、砂糖)、食塩 調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物	卵 小麦、卵、大豆
	きゅうり 食用なたね油	J-オイルミルズ	きゅうり 食用なたね油(国内製造)	

夕食原材料 (3.10'.17.24.31)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン別
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ	やまみ 神戸物産	大豆 (アメリカ又はカナダ) (分別生産流通管理済み)、凝固剤 (塩化マグネシウム) ねぎ 湯通し塩蔵わかめ	大豆 ※えび、カニの生息す
	米みそ	マルコメ	大豆 (アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料 (アミノ酸等) 酒精	大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	 神戸物産	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油脂 (国内製造)、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
季節の蒸し野菜	季節の野菜			
ごぼうサラダ	ごぼう 人参 マヨネーズ 酢 神戸物産	神戸物産 株式会社ミツカン いりごま (国産)	ごぼう 人参 食用植物油脂、卵、醸造酢、砂糖類 (粉末水あめ、砂糖)、食塩 穀類 (小麦・米・コーン)、アルコール (国内製造)、酒かす	小麦、卵、大豆
トンカツ	豚ロース 小麦粉 卵 パン粉	サンセイフーズ 株式会社ニッポン 旭トラストフーズ株式会社	小麦 (アメリカ又はオーストラリア (5%未満)) 小麦粉 (国内製造)、ショートニング、イースト、食塩/ビタミンC 野菜・果実 (トマト (チリ)、にんじん、りんご、その他)、醸造酢、糖類 (砂糖、ブドウ糖、果糖液糖)、食塩、醤油、チャツネ、香辛料、オイスターエキス、増粘剤 (加工デンプン)、カラメル色素、調味料 (アミノ酸等)、甘味料 (甘草)、	豚肉 小麦 卵・乳製分・大豆
	カツレツソース	おたふくフーズ株式会社		小麦・大豆・りんご

夕食原材料 (4.11.18.25)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン別
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ	やまみ 神戸物産	大豆(アメリカ又はカナダ)(分別生産流通管理済み)、凝固剤(塩化マグネシウム) ねぎ 湯通し塩蔵わかめ	大豆 ※えび、カニの生息す
	米みそ	マルコメ	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料(アミノ酸等)酒精	大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	神戸物産	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油脂(国内製造)、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
季節の蒸し野菜	季節の野菜			
酢豚	豚バラ 玉ねぎ 人参 ピーマン 酢	サンセイフーズ	豚バラ 玉ねぎ 人参 ピーマン	豚肉
	しょうゆ 砂糖	キッコーマン パールエース	穀類(小麦、米、コーン)、アルコール(国内製造)、酒かす 脱脂加工大豆(大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満)) (分別生産流通管理済み))、小麦、食塩、大豆 大豆(分別生産流通管理済み)/アルコール 原料糖(オーストラリア製造又は国内製造又はその他)	小麦、大豆
	ケチャップ 料理酒 味醂 片栗粉	UCC キング酒造株式会社 宝酒造 前原製粉	トマト(輸入又は国産(5%未満))、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料 ※・米こうじの酒造調味料(国内製造)、たんぱく加水分解物、食塩、水あめ、ぶどうの酒造調味料/酒精、酸味料 もち米(タイ産、国産)、米こうじ(国産米)、醸造アルコール (国内製造)、糖類(国内製造、タイ製造) 馬鈴しょでん粉(馬鈴しょ)(遺伝子組み換えでない)	
鶏の唐揚げ	鶏もも肉	サンセイフーズ	鶏もも肉	
	焼肉のたれ	日本丸天醤油	しょうゆ(大豆・小麦を含む)(国内製造)、砂糖、みそ、にんにく、醸造油、食塩、ごま、酵母エキス、ビーフ香味調味料、(豚肉、鶏肉、乳成分を含む)、香辛料、ジンジャーパウダー、アルコール、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉)、香料、甘味料(スクラロース、アセスルファムK)	大豆、小麦、豚肉、鶏肉、乳成分
	食用なたね油 片栗粉	J-オイルミルズ 前原製粉	食用なたね油(国内製造) 馬鈴しょでん粉(馬鈴しょ)(遺伝子組み換えでない)	

夕食原材料 (5.12.19.26)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン別
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ 米みそ	やまみ 神戸物産 マルコメ	大豆（アメリカ又はカナダ）（分別生産流通管理済み）、凝固剤（塩化マグネシウム） ねぎ 湯通し塩蔵わかめ 大豆（アメリカ又はカナダ又はその他）、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料（アミノ酸等）酒精	大豆 ※えび、カニの生息す 大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	神戸物産	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油（国内製造）、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
季節の蒸し野菜	季節の野菜			
麻婆春雨	豚ひき肉 春雨 ニラ 長ネギ にんにく 生姜 豆板醤 しょうゆ 料理酒 砂糖 甜面醤 がらスープ （調味料） 片栗粉	サンセイフーズ 神戸物産 味の素 キッコーマン キング醸造 パールエース ユウキ食品 味の素 前原製粉	緑豆でん粉、えんどう豆でん粉、馬鈴薯でん粉、/酸化防止剤、(亜硫酸塩) ニラ 長ネギ にんにく 生姜 唐辛子、そら豆麩、食塩、小麦粉、大豆加工品、酒精 脱脂加工大豆（大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満)) (分別生産流通管理済み))、小麦、食塩、大豆 大豆（分別生産流通管理済み）/アルコール 米、米こうじの醸造調味料（中国製造、国内製造）、食塩、水あめ、ブドウ糖の醸造調味料/酒精 調味料（アミノ酸等）、酸味料 原料糖（オーストラリア製造又は国内製造又はその他） 味噌（国内製造）、砂糖、植物油、醤油 食塩、デキストリン、チキンエキス、食用油脂、野菜エキス（オニオンエキス、キャベツエキス、 ニンジンエキス）、たんぱく加水分解物、香辛料、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）、p h調整剤 馬鈴しょでん粉(馬鈴しょ)（遺伝子組み換えでない）	豚肉 小麦粉、大豆 小麦、ごま、大豆 鶏肉
鶏もものトマト煮込み	鶏もも肉 しめじ 玉ねぎ トマト缶 塩 コンソメ にんにく	サンセイフーズ 神戸物産 伯方塩業 味の素	鶏もも肉 しめじ 玉ねぎ トマト、トマトジュース 天日海塩（93%メキシコまたは、オーストラリア）、海水（日本） 食塩（国内製造）、乳糖、砂糖、食用加工油脂、野菜・肉エキス（はくさいエキス、チキンエキス、 酵母エキス発酵調味料、ビーフエキス、食用油脂）、香辛料、野菜エキス、しょうゆ、果糖 酵母エキス/調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、酸味料 にんにく	鶏肉 小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉

夕食原材料 (6.13.20.27)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン別
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ 米みそ	やまみ 神戸物産 マルコメ	大豆(アメリカ又はカナダ)(分別生産流通管理済み)、凝固剤(塩化マグネシウム) ねぎ 湯通し塩蔵わかめ 大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料(アミノ酸等)酒精	大豆 ※えび、カニの生息す 大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	 神戸物産 	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油(国内製造)、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
季節の蒸し野菜	季節の野菜			
肉じゃが	豚肉こま切れ じゃがいも 人参 玉ねぎ しらたき しょうゆ 料理酒 砂糖 本みりん 和風だし 豚肉ロース しめじ	サンセイフーズ マスゼン キッコーマン キング醸造 パールエース 宝酒造 UCC サンセイフーズ	豚肉こま切れ じゃがいも 人参 玉ねぎ こんにゃく粉(国産)／こんにゃく用凝固剤(水酸化Ca) 脱脂加工大豆(大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満)) (分別生産流通管理済み))、小麦、食塩、大豆 大豆(分別生産流通管理済み)/アルコール 米、米こうじの醸造調味料(中国製造、国内製造)、食塩、水あめ、ブドウ糖の醸造調味料/酒精 調味料(アミノ酸等)、酸味料 原料糖(オーストラリア製造又は国内製造又はその他) もち米(タイ産、国産)、米こうじ(国産米)、醸造アルコール、(国内製造)、糖類(国内製造、タイ製造) 食塩(国内製造)、砂糖、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス、でんぷん粉/調味料(アミノ酸等)	豚肉 小麦、大豆 豚肉
ポークソテー (トマトソース)	玉ねぎ トマト缶 塩 コンソメ	神戸物産 伯方塩業 味の素	玉ねぎ トマト、トマトジュース 天日海塩(93%メキシコまたは、オーストラリア)、海水(日本) 食塩(国内製造)、乳糖、砂糖、食用加工油脂、野菜・肉エキス(はくさいエキス、チキンエキス、 酵母エキス発酵調味料、ビーフエキス、食用油脂)、香辛料、野菜エキス、しょうゆ、果糖 酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、酸味料	小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉
(クリームソース)	にんにく 小麦粉 バター 牛乳 塩 コンソメ	日清製粉 雪印 酪農牛乳 伯方塩業 味の素	にんにく 小麦 生乳(北海道)、食塩 生乳100%(国産) 天日海塩(93%メキシコまたは、オーストラリア)、海水(日本) 食塩(国内製造)、乳糖、砂糖、食用加工油脂、野菜・肉エキス(はくさいエキス、チキンエキス、 酵母エキス発酵調味料、ビーフエキス、食用油脂)、香辛料、野菜エキス、しょうゆ、果糖 酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、酸味料	小麦 乳成分 乳成分 小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉

夕食原材料 (7,14,21,28)				
メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン別
ご飯	米		米	
味噌汁	豆腐 ねぎ 乾わかめ 米みそ	やまみ 神戸物産 マルコメ	大豆（アメリカ又はカナダ）（分別生産流通管理済み）、凝固剤（塩化マグネシウム） ねぎ 湯通し塩蔵わかめ 大豆（アメリカ又はカナダ又はその他）、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/調味料（アミノ酸等）酒精	大豆 ※えび、カニの生息す 大豆
サラダ	キャベツ サニーレタス ミニトマト 分離液状 ドレッシング	神戸物産	キャベツ サニーレタス ミニトマト 食用植物油脂（国内製造）、果糖ブドウ糖液糖、醤油 醸造酢、たまねぎ、食塩、玉ねぎエキス、かつお節エキス、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油、しいたけエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、香味食用油	小麦、大豆、豚肉
バナナ			バナナ	
季節の蒸し野菜	季節の野菜			
サバの塩焼き			食塩、発酵調味料、植物油、(一部にさばを含む)	サバ
鶏の天ぷら	鶏むね肉 天ぷら粉 醤油	サンセイフーズ 日清フーズ キッコーマン	小麦粉（国内製造）、でん粉、卵黄粉（卵を含む）、卵白粉 / ベーキングパウダー、着色料（ビタミンB2） 脱脂加工大豆（大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満)）、（分別生産流通管理済み））、小麦、食塩、大豆、大豆（分別生産流通管理済み）/アルコール	鶏肉 小麦 小麦、大豆